Página 1 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1908 - 30/11/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

DECRETO Nº 3133/23
DATA: 30/11/2023

            Súmula:  Exonera servidores no-

                           meados para exercer car-
                           go de provimento efeti-
                           vo, e dá outras providên-

                           providências

                O Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais,

                                                     RESOLVE

                                                          Art.1º  Exonerar a Senhora Cristina

Santos Neri, nomeada para exercer o cargo efetivo de Auxiliar
Administrativo em 19/01/2016,  através do Decreto 1880/2016 de
19/01/2016, ficando exonerada a partir desta data, revogando-se as

disposições em contrário.

                                                          Art.2º  Exonerar o Senhor Marcio

Balcevicz, nomeado para exercer cargo efetivo de Auxiliar de Biblioteca,
através do Decreto 1737/14 de 31/10/2014, ficando exonerado a partir
desta data, revogando-se as disposições em contrário.

                                                          Art.3º  Exonerar o Senhor Valmir

Nenevê Carvalho, nomeado para exercer cargo efetivo de  Encarregado da
Secretaria Escolar, através do Decreto 680/2004 de 30/06/2004, ficando
exonerado a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário.

   Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul, em 30 de novembro
de 2023.

                                                          Darci Tirelli

                      Prefeito Municipal

Página 2 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1908 - 30/11/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL

Estado do Paraná

DECRETO Nº 3134/2023
DATA: 30/11/2023

SÚMULA:  CONSIDERA  DESERTA
LICITAÇÃO  MODALIDADE PREGÃO
ELETRONICO 44/2023 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Diamante do Sul,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, no uso de suas atribuições legais,

      CONSIDERANDO  não  acudiram
participantes na LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO 44/2023 esta foi declara
DESERTA.

RESOLVE

Art. 1º Em virtude de não acudirem
interessados à licitação, declara Deserta a Licitação Modalidade PREGÃO ELETRONICO
44/2023, com abertura em 30/11/2023, sendo objeto da mesma AQUISIÇÃO DE
PANIFICADOS PARA COFFEE BREAK NOS EVENTOS, REUNIÕES E CURSOS DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de

sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal, 30 de novembro de 2023.

Darci Tirelli
Prefeito Municipal

Página 3 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1908 - 30/11/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL

Estado do Paraná

MUNICÍPIO DIAMANTE DO SUL-PR

EDITAL DE HABILITAÇÃO

REF:  EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 03/2023.

A comissão de licitação comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de
Concorrência nº 03/2023, que após a análise e verificação da documentação de habilitação,
decidiu habilitar as seguintes proponentes:

Nº EMPRESA

01 ARILDO CLODOALDO MOREIRA TERRAPLENAGEM LTDA

CNPJ: 21.525.277/0001-08

Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da data deste edital, a
comissão de licitação dará vistas ao respectivo processo licitatório, a qualquer das proponentes que
se sinta prejudicada, para interposição de recurso.

                                                                                                     Diamante do Sul –PR, 22 de novembro de 2023.

VERA LUCIA SOARES TOMAZI                                                    CLARIVONETE APARECIDA GUERRA
 PRESIDENTE                                                                                    MEMBRO

Página 4 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1908 - 30/11/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL

Estado do Paraná

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL-PR

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO

REF:  EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 03/2023.

A comissão de licitação constituída comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de
Concorrência nº 03/2023, que após a análise e verificação das propostas ofertadas, decidiu
classificar as seguintes proponentes:

Nº EMPRESA VALOR PROPOSTO R$

01 ARILDO CLODOALDO MOREIRA
TERRAPLENAGEM LTDA

CNPJ: 21.525.277/0001-08

R$ 1.129.696,43 (Um Milhão Cento E Vinte E Nove Mil
Seiscentos E Noventa E Seis Reais E Quarenta E Três
Centavos)

Comunica outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da data deste edital, a
comissão de licitação dará vistas ao respectivo processo licitatório, a qualquer das proponentes que
se sinta prejudicada, para interposição de recurso.

                                                                                                     Diamante do Sul –PR, 22 de novembro de 2023.

VERA LUCIA SOARES TOMAZI                                                    CLARIVONETE APARECIDA GUERRA
 PRESIDENTE                                                                                    MEMBRO

Página 5 de 5
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1908 - 30/11/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

		2023-11-30T19:41:05+0000